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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,840,066.71 710,560.80 15,973,698.6816,684,259.48

1,280,000.00 75,000.00 1,205,000.00Dietas 1,280,000.00

6,570,448.64 567,224.42 10,191,419.82Sueldos Básicos 10,758,644.24

444,450.00 0.00 661,771.56Decimotercer Mes 661,771.56

444,450.00 0.00 661,771.56Decimocuarto Mes 661,771.56

279,923.67 0.00 484,877.58Contribuciones para Seguro 
Social

484,877.58

186,830.00 5,580.00 181,250.00Complementos 186,830.00

613,964.40 62,756.38 877,243.58Jornales 939,999.96

20,000.00 0.00 20,000.00Horas Extraordinarias 20,000.00

1,000,000.00 0.00 1,690,364.58Beneficios 1,690,364.58

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,730,663.11 150,941.84 21,391,130.0421,542,071.88

103,700.00 8,417.50 170,282.50Viáticos Nacionales 178,700.00

20,000.00 0.00 20,000.00Viáticos al Exterior 20,000.00

170,000.00 26,152.94 255,847.06Suministro de Energía 
Eléctrica

282,000.00

20,000.00 0.00 26,500.00Agua 26,500.00

20,000.00 0.00 25,000.00Correo Postal 25,000.00

25,000.00 0.00 28,700.00Telefonía Celular 28,700.00

600,000.00 6,230.00 653,770.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

660,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

60,000.00
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250,000.00 20,000.00 230,000.00Servicios Jurídicos 250,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

400,000.00 22,000.00 388,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

410,000.00

30,000.00 862.50 109,137.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

110,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

40,000.00 554.90 45,445.10Comisiones y Gastos 
Bancarios

46,000.00

60,000.00 2,430.00 72,570.00Publicidad y Propaganda 75,000.00

30,000.00 1,499.99 48,500.01Servicio de Internet 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

250,000.00 51,195.01 198,804.99Ceremonial y Protocolo 250,000.00

50,000.00 0.00 55,000.00Servicio de Transporte 55,000.00

9,011,963.11 11,599.00 17,656,870.79Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

17,668,469.79

510,000.00 0.00 1,170,702.09Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,170,702.09

0.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

20,000.00

0.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

30,000.00

0.00 0.00 46,000.00Servicios Médicos 46,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,415,116.38 220,615.14 9,420,619.709,641,234.84

64,091.30 0.00 64,091.30Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

64,091.30
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6,855,591.86 200,974.53 8,625,434.01Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,826,408.54

0.00 8,000.00 16,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

24,000.00

300,000.00 11,640.61 488,359.39Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

500,000.00

195,433.22 0.00 226,735.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

226,735.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,169,000.00 253,632.21 3,367,513.413,621,145.62

180,000.00 21,594.25 213,405.75Productos Alimenticios y 
Bebídas

235,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Hilados y Telas 80,000.00

100,000.00 0.00 150,000.00Llantas y Cámaras de Aire 150,000.00

300,000.00 53,730.00 404,287.78Productos Químicos 458,017.78

35,000.00 0.00 35,000.00Herramientas Menores 35,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Elementos de Ferretería 65,000.00

150,000.00 18,058.00 199,429.22Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

217,487.22

150,000.00 18,645.00 226,355.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

245,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

50,000.00 4,784.00 147,410.22Repuestos y Accesorios 152,194.22

32,000.00 0.00 32,000.00Productos Forestales 32,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Productos de Material Plástico 12,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

0.00 131,966.81 1,262,479.59Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,394,446.40

0.00 4,854.15 85,145.85Instrumental y Material para 
Laboratorio

90,000.00
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0.00 0.00 325,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

325,000.00

0.00 0.00 115,000.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

115,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,248,827.80 306,628.84 8,421,956.438,728,585.27

5,298,827.10 306,628.84 6,421,955.73Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,728,584.57

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

1,450,000.00 0.00 1,450,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,450,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Comunicación 50,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos para Computación 200,000.00

50,000.70 0.00 50,000.70Herramientas Mayores 50,000.70

0.00 0.00 50,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

50,000.00

38,403,674.00 1,642,378.83 58,574,918.26Total: 60,217,297.09
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